Собрание депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Неклиновский район Ростовская область

РЕШЕНИЕ

6 апреля 2010 года

№ 84
Об утверждении проекта договора по организации похоронного дела
на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. До создания специализированной службы по вопросам похоронного дела утвердить проект договора по организации похоронного дела на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава Андреево-Мелентьевского
сельского поселения
Ю. Иваница

с. Андреево-Мелентьево
Утверждено  Решением  Собрания   депутатов Андреево-Мелентьевского сельского  поселения
от 06.04.2010 г.  № 84
Договор № ___
об организации похоронного дела на территории

Андреево-Мелентьевского сельского поселения
с. Покровское
«
»______________2010 г.
Заказчик - Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация» в лице Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения Иваница Ю.В., действующего на основании Устава с одной стороны, и ОАО «Неклиновское ППЖКХ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице генерального директора Лукиенко А.С., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1.
Предмет договора
1.1 «Исполнитель» организует на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения предоставление услуг по захоронению умерших в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
1.2.
«Исполнитель» выполняет следующие услуги:

1) разработка и согласование тарифов на оказание гарантированного перечня услуг по погребению, в соответствии с действующим законодательством.

2) оформление документов, необходимых для погребения;

3) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

4) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

5) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

1.3. Качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, устанавливаемым законодательством РФ, а также нормами и правилами, принятыми в установленном порядке.
1.4. Услуги «Исполнитель» выполняет за свой риск, своими силами, из своих материалов, своими инструментами.
2.
Права и обязанности сторон
2.1.
«Исполнитель» обязан:
2.1.1. Выполнить услуги с надлежащим качеством;
2.1.2. Передать необходимую информацию о выполненных услуг «Администрации»;
2.1.3. Безвозмездно исправить все выявленные недостатки в разумный срок.
2.1.4. Каждое захоронение регистрировать в книге установленной формы с указанием номеров участка захоронения и могилы, выдавать соответствующие удостоверения;
2.1.5. Не передавать права и обязанности по настоящему договору третьим лицам.
2.2.
«Администрация» обязана предоставлять «Исполнителю» информацию для расчета тарифов и иную информацию необходимую для выполнения «Исполнителем» условий настоящего договора.
2.3.
«Администрация» имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество услуг, выполняемых «Исполнителем».
2.4.
«Исполнитель» имеет право:
2.4.1. Привлекать для исполнения настоящего договора субподрядчика.
3.
Расчеты за оказанные услуги.
3.1. Оплата стоимости гарантированного перечня услуг по погребению производится согласно утвержденного тарифа, с учетом сумм возмещения за счет средств областного бюджета в размере, не превышающем 4448 рублей.
4.
Порядок разрешения споров.
4.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.
5.
Действие обстоятельств непреодолимой силы.
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по договору.
5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон путем направлений письменного уведомления другой стороне.
6.
Порядок изменения и расторжения договора.
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.2. Досрочное расторжение договора может иметь место в соответствии с п. 6.3. настоящего договора, либо по соглашению сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством РФ.
6.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой стороне не позднее, чем за 20 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.
7. Прочие условия.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2010 г.
7.2. В случае изменения у какой-либо из сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	ЗАКАЗЧИК
Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

346841, Ростовская область, с. Андреево-Мелентьево, ул. Победы, 3

ИНН 6123013787 КПП 612301001
ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ

по Ростовской области г. Ростов-на-Дону

л/сч. 03583158110,

р/сч 40204810100000000280
БИК 046015001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ОАО «Неклиновское ППЖКХ»
346830, Ростовская обл.,
Неклиновский р-н, с. Покровское
ул. Чехова, 195
ИНН/КПП 6123015311/612301001
р\с 40702810652230120357 в
ОСБ №1548 г. Таганрога Юго-Западный
банк г. Ростов-на-Дону
к\с 3 0101810600000000602

БИК046015602

	Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

________________ Ю.В. Иваница

	Генеральный директор
ОАО «Неклиновское ППЖКХ

                 А.С.Лукиенко ___________________